
    

Молчанова И.С. 
 
 
                  

 
Муниципальное  казённое общеобразовательное  учреждение 

Средняя общеобразовательная школа с.Преображенка 
                                                                    ПРИКАЗ 
 

 
 

  07.12.2016 г.                                                                                                               № 43.                                                                                 
                                    

 
. 
 
 

                 О создании рабочей группы  по внедрению профессиональных стандартов 
 
 

В целях реализации постановления Правительства РФ от 27.06 2016 г № 584 «Об 
особенностях применения профессиональных стандартов в части требований, 
обязательных для применения государственными внебюджетными фондами Российской 
Федерации, государственными или муниципальными учреждениями, государственными 
или муниципальными унитарными  предприятиями, а также государственными 
корпорациями, государственными  компаниями и хозяйственными обществами, более 
пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится  в 
государственной  собственности или муниципальной собственности для организации 
применения профессиональных стандартов». 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по внедрению  профессиональных стандартов в составе:        
Лищинская Е.О.– директор школы; 
Егоров Б.В.- заместитель директора по учебно- воспитательной работе; 
Абликсанова И.В.- руководитель предметного МО учителей математики; 
Огородникова Л.В.- руководитель предметного МО учителей русского языка; 
Верхотурова Н.И.- руководитель предметного МО учителей историко-
естественного цикла; 
Егорова Е.Ю.- руководитель предметного МО учителей начальных классов; 
Молчанова И.С.- руководитель МО классных руководителей. 

2. Рабочей группе по внедрению профессиональных стандартов: 
2.1. Определить этапы  по внедрению профессиональных стандартов. 
2.2. В срок до « 09»декабря 2016   г. разработать и представить на утверждение 

план по организации применения профессиональных стандартов. 
2.3. После утверждения плана по организации применения профессиональных 

стандартов  обеспечить его  выполнение в части, касающейся рабочей группы. 
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 
Директор  школы                                                                             Е.О.Лищинская 
 
С приказом ознакомлены: Егоров Б.В., Абликсанова И.В., Огородникова Л.В., 
Верхотурова Н.И., Егорова Е.Ю., 


